

Bestyrelsens beretning 2017

Indledning

Glade og engagerede spillere, trænere, ledere og andre ildsjæle er kernen i enhver fodboldklub – det er dem, der driver værket.

Vi er nu 806 medlemmer og det er en forrygende vækst, som vi har oplevet i dette årtusinde – en tredobling af vort medlemstal, som gør os til kommunens næststørste fodboldklub og blandt Sjællands 25 største fodboldklubber, som der er 370 af.

Det tolker vi i SIF fodbold, som at vi er en fodboldklub med et godt omdømme og en stor intern tilfredshed blandt vore medlemmer, trænere, ledere og forældre, men vi ved det faktisk ikke!

I samarbejde med firmaet MSI Research har vi udarbejdet og foretaget en klubmåling, som skal gøre os klogere på, hvad der gør vores medlemmer tilfredse, og hvordan vi skaber bedre forhold for både spillere, trænere og ledere, så vi derigennem kan tiltrække og fastholde endnu flere medlemmer.

Mere konkret skal målingen give os reel data og helt konkrete svar på, hvad vores medlemmer synes om at være en del af klubben, ligesom det giver os mulighed for bedre at forstå vore medlemmer og handle på lige netop de udfordringer, som vi måtte have. Derfor er der blevet spurgt ind til – udover om I er glade for at være medlemmer i klubben – kammeratskab, spilletider, faciliteter, træning, respekt, værdier og fællesskab.

Og på bagkant skulle det gerne give os et billede af, hvad der kan være med til at skabe glæden, styrke sammenholdet og øge tilknytningen. Vi får således konkrete svar på, hvad vores medlemmer vil have, og hvordan vi kan forbedre forholdene for spillere, trænere og ledere i Snekkersten Idrætsforening.

Rundt om fodbolden

Medlemsudvikling

Vort 2017 medlemstal er 806 medlemmer, medens vi i 2016 var 815 medlemmer, så vort medlemstal er stort set status quo.

På pige/kvinde er medlemstallet steget fra 158 til 176, medens vi på drenge/mænd er faldet fra 648 medlemmer til 621 medlemmer.

I de forskellige aldersgrupperinger er det stort set status quo (i parentes 2016 tallene)

00 – 12-årige:	258 (248) drenge	97 (95) piger	i alt 355 (343)
13 – 18-årige:	180 (190)	40 (41)	i alt 220 (231)
19 – 24-årige:	44 (49)	4 (1)	i alt 48 (50)
25 – 60-årige:	122 (144)	35 (21)	i alt 157 (165)
60 +:	17		i alt 17
Special Olympics:			i alt 9 (9)

Det største fald er i gruppen af mænd i alderen 25 – 60-årige, hvor vi har mistet 22 medlemmer, medens den største stigning er i samme gruppe, hvor vi har fået en tilgang af kvinder på 14 medlemmer.

Frivillige trænere og ledere

Vi har som mål at sikre et kvalitetsfodboldtilbud som imødekommer vore medlemmers ønsker og behov. Grundlæggende et tilbud som indebærer træning og kampe.

Omkring 40 trænere, 20 ledere og en lang række øvrige frivillige, som hjælper til med sociale arrangementer omkring holdene, vasker tøj, dømmer kampe med mere er p.t. med til at sikre dette tilbud. For at det enkelte hold i klubben, kan fungere optimalt, er det vigtigt at rammerne er på plads omkring holdet, og at alle de administrative og udviklende funktioner i klubben, er besat med kompetente trænere og ledere. På flere af disse områder mangler vi fortsat en del hoveder og hænder, bl.a. sportslige ledere, arrangementschef og HR-medarbejder, men heldigvis lykkes vi også og har således en sportschef på plads i form af Thomas Johansen og en ny kasserer i form af Anette Thelin, som afløser Mike Lolk.

Vi er en stor klub og derfor er der også store krav til kvalifikationer, brug af tid samt ansvar i en række meget centrale jobs: stillingerne som administrations-, sports-, arrangements- og forretningschef, samt de sportslige ledere – og derfor har vi valgt at aflønne disse i lighed med de øvrige lederposter som kasserer, bredde- og talentudvikler.

Uddannelse af trænere og ledere

Vi har i 2017 haft 16 trænere og ledere i gennem kursus- og uddannelses tilbud i DBU-regi. I praksis har det været deltagelse i B1 og B2 trænerkurser, temadag om pige-fodbold og St. Træner-dag. Ligeledes har vi haft 5 deltagende trænere og ledere i kursus- og uddannelses tilbud i FCN regi.

Husk at al uddannelses- og kursusdeltagelse er gratis for alle trænere og ledere m.v.

Økonomi

Økonomi i omsætning og egenkapital 2016 og 2017

Omsætning:	Kr. 820.156,- (2016)	Kr. 833.032,- (2017)
Egenkapital:	Kr. 532.000,- (2016)	Kr. 428.000,- (2017)

Forretning

Vores sponsorer er opdelt i såkaldte klubssponsorer og holdsponsorer. Klubssponsorerne lægger kontanter i klubkassen og kan efter aftale og beløb få eksponering flere steder.

Klubssponsorer er p.t. følgende: Spar Nord, Sport Direct, Helsingør – Nike, Flügger Farver, Espergærde, Slagtermester Baagø, Klinik for Tandpleje, Ålsgårde, Sydkystens EL, Comwell, Snekkersten, og Amesto Solutions.

De holdrelaterede sponsorater har ofte en relation til det hold som de leverer tøj med logo på. Det drejer sig p.t. om følgende:

Flemming Nøraa Entreprise, Peter Kallermann Revision, Bilhuset Elmer-Falken & Co., Helsingør Dagblad, Plastcom, Jacobsen Smørrebrød, Amesto Solutions, FVA VVS A/S, Tandklinikken i Ålsgårde, Nordkystens Malerforretning, Sydkystens EL, FC Helsingør, Danbolig Espergærde v/Løgstrup, Larsen, Vernsted og Bloch, Peugeot Helsingør, STARK Helsingør, Lions Helsingør, Stay Management A/S, København, Forsyning Helsingør, Coloplast, Shell Tikøb, Sports Master Espergærde, Madam Sprunck, Nanostone, Coor Service Management Birkerød, Dagtilbuddet - Damsgården Gilleleje,

Gasbox Helsingør, Drachmann Advokater, Passion Factory Helsingør, Nordea Fonden og Olander Clinical, Snekkersten.

Vi har i 2017 ikke modtaget støtte fra fonde og legater.

I 2017 solgte vi igen Lions Julelotteri, som er en god mulighed for vore hold til at tjene en ekstra skilling.

Kommunikation

Vi har i 2017 udsendt 12 pressemeddelelser til primært de lokale medier. Pressemeddelelser dækker en bred vifte af aktiviteter og begivenheder.

Vi er fornuftige brugere af Helsingør Dagblads "resultatformidlings-spalte", hvor man som træner og leder med "egen pen" kan informere om og profilere sit hold/årgang. Men vi kan også blive bedre – så tag mod denne opfordring.

På vor hjemmeside og Facebook er mange af ovennævnte PR-tiltag også bragt under nyheder, ligesom der også bringes "nyt", som kun egner sig til vor egen hjemmeside og Facebook og ikke de lokale aviser. De fleste hold, har også deres egen Facebook gruppe, som de selv administrerer. Alle nyhederne på hjemmesiden, er delt op i kategorier og kan nemt deles på Facebook m.m.

Hjemmesiden er stadig godt besøgt, i gennemsnit er der 23 unikke sidevisninger om dagen svarende til 8200 om året. Hjemmesiden bliver opdateret jævnligt, så den er up-to-date. Dog har hjemmesiden stadig plads til forbedringer, og det arbejdes der løbende på.

Facebook siden bliver brugt flittigt. Faktisk er flere af vores opslag nået ud til mere end 2.600 forskellige mennesker. Og vi kan nå længere ud, så vær med til at dele vores opslag for at øge vores rækkevidde.

Vi opfordrer stadig til at flere medlemmer tilmelder sig vores nyhedsbrev, så de nemt kan følge med i klubben og ikke kun på det enkelte holds hjemmeside og Facebook.

Faciliteter i Snekkersten

Et særligt fokus i bestyrelsens arbejde er at sikre og udvikle de facilitetsmæssige rammer for vore medlemmer, trænere og ledere.

Cafeen i Snekkersten Idrætscenter

Snekkersten Sports Cafe - i Snekkersten Idrætscenter er åben igen, og det blev fejret med en officiel åbningsreception tirsdag den 27. februar 2018 mellem kl. 18.00 – 20.00.

Fodboldafdelingen i Snekkersten Idrætsforening har overtaget forpagtningen af Snekkersten Sports Cafe den 1. august 2017 og har ansat Nadja Holm Nielsen i stillingen som cafebestyrer pr. 1. februar 2018. Nadja søgte i 2015 forpagtningen af cafeen, som hun nu får mulighed for at drive som lønansat cafe-bestyrer.

Det er fodboldafdelingens første fuldtidsansættelse, og det fortæller hvor meget vi prioriterer og ønsker en cafe. Snekkersten Sports Cafe, som er omdrejningspunkt for det sociale liv i Snekkersten Idrætscenter kan samtidig være med til at fastholde vore medlemmer og understøtte de mange aktiviteter i de foreninger, som er brugere af Snekkersten Idrætscenter.

Så det handler om at vi alle: idrætsudøvere, trænere og ledere, i og omkring Snekkersten Idrætscenter bakker op om cafeen, som nu også har både sodavands-/snackautomat og stort tv, alle ugens dage!

Foran indgangen til Snekkersten Idrætscenter er der nu et beach flag, hvor hvidt flag fortæller at cafeens køkken er åben, og blå flag fortæller at cafelokalet med automater og tv m.v. er åben.

Tag godt i mod Nadja og hendes familie, som også hjælper med driften!

Og har I gode ideer, ønsker med mere er I altid velkommen til at kontakte fodboldafdelingen på mail: administration@sif-fodbold.dk, eller gå direkte til Nadja.

Opgradering af kunstgræsbane

Behovet for opgradering af kunstgræsbane i Snekkersten Idrætscenter med et opvarmningsareal er stort, har det vist sig siden åbningen af den nuværende bane i maj 2016 – noget vi allerede gjorde opmærksom på i forbindelse med anlæg af den nuværende kunstgræsbane.

Frem Hellebæk har bedt fodboldafdelingen – og i øvrigt også andre fodboldklubber i Helsingør Kommune om opbakning til en kunstgræsbane i Ålsgårde. Medlemmer af Frem Hellebæk træner på kunstgræsbanen i Hornbæk, og i udgangspunktet har vi sympati for at "nærhedsprincippet" – men i et fælles svar til Frem Hellebæk – se nedenstående – fra Espergærde og Snekkersten er det også vores vurdering, at behovet for yderligere kunstgræsbane er i Espergærde og Snekkersten.

Derfor har Espergærde og Snekkersten foreslået vore politikere, at man ved en eventuel etablering af en kunstgræsbane i Hellebæk indarbejder et forslag om opgradering af kunstgræsbanerne i Espergærde og Snekkersten med et opvarmningsareal.

Udbygning af sundhedscenter

Alle brugerne i Snekkersten Idrætscenter er enige om og har et fælles fokus på en fortsat udvikling og udbygning af foreningens "Sundhedscenter" i Snekkersten Idrætscenter.

Sundhedscentret er placeret i Idrætscentret, hvor der i samarbejde med Helsingør Kommune i 2010 blev stillet et lokale til rådighed i centeret, I lokalet har fodboldklubben over tid indrettet et komplet og integreret sundhedscenter, som en del af Snekkersten Idrætscenters øvrige faciliteter og miljø.

Målgruppen for sundhedscentret er de mange brugere og særligt de unge i alderen fra 15 – 20 år. Et idrætsmedicinsk team bestående af frivillige forældre og trænere - bl.a. læge, fysioterapeut og fitness-instruktør - gør også at tiltaget til fulde lever op til sit navn "Sundhedscenter", idet der sikres en forsvarlig forebyggelse og behandling af skadesforløb. Derudover er fitness et populært tilbud blandt de unge, og sundhedscentret øger derfor mulighederne for at fastholde dem i foreningen, hvis de i en periode mister lysten til at spille fodbold.

Vi har konstateret en stadig større interesse for at gøre brug af centret og træningsudstyret, og det er særdeles positivt. En del af træningsudstyret er imidlertid efterhånden nedslidt og derfor er der enighed om ved fælles hjælp at søge midler i kommunalt og privat (fonde og legater) regi, som samtidig giver mulighed for at udvide mængden og variationen af træningsudstyret.

Det nuværende lokale er dog grundlæggende for lille og på den lidt længere bane er HKI opmærksom på at brugerne i Snekkersten Idrætscenter har et ønske om at flytte centret i niveau med hallen og bygge i det felt udenfor hallen som p.t. er overdækket

og hvor forskelligt udendørs materiel opbevares. HKI har derfor søgt om en bevilling på kr. 900.000,- til dette formål på 2019 budgettet.

Tildeling af inde- og udendørstider

Vi har haft et ønske om at få drøftet kommunens principper for halfordeling herunder grundlæggende at få kendskab til hvilke principper, der lægges til grund og hvordan fordeling af tider foretages. Vi er nu bekendt med principperne og hvilke idræts- og skolehaller, som er i spil, når der fordeles tider i vort område. Det er vor opfattelse at med udgangspunkt i de principper, som vi blev orienteret om af Helsingør Idrætspark og antallet haller og tider burde det være muligt at tilgodese de fleste ønsker fra brugerne. Men som vi også nævnte er det vigtigt at Helsingør Kommunes Idrætsanlæg (HKI) har det store overblik og ikke får "låst" fordeling af tider i den enkelte hal før at alle haller og tider er på plads. Et synspunkt som havde opbakning i HKI, som har ansvar for fordeling af tider.

Snekkersten Idrætsforening har samtidig et ønske om, at man i forbindelse med fordeling af tider i hallen på hverdage og i weekenden hele tiden holder sig for øje at tænke muligheden for at understøtte cafeens drift ind.

HKI er ligeledes enig i og indstillet på at arbejde med 2 scenarier omkring fordeling af kunstgræs i vintersæsonen, afhængig af om vort Superligahold i fodbold, FC Helsingør skal spille på kunstgræs hos en eller flere af samarbejdsclubberne, hvis de ikke selv skulle få eget stadion og kunstgræsbane færdigt inden vintersæsonen 2017/2018.

Materiel & Lokaler

Vi har i 2017 færdiggjort nogle mindre projekter bl.a. materielrummet mellem omklædning 5 og 6, som nu er overtaget af U17, som har fast omklædning i rum 5. Helsingør Kommunes Idrætsanlæg(HKI) har foretaget en meget tiltrængt udskiftning af døre i alle omklædningsrum samt i vaskeriet.

Vi har til gengæld – også - i 2017 indkøbt nødvendigt kamptøj til nogle hold – hvor det desværre ikke er lykket os at finde nye tøjsponsorer. Dette sammen med indkøb af nye bolde én mas samt indfrielse af ønsker om materiel og nødvendige udskiftninger af nedslidt materiel gør at vi, som det fremgår af regnskabet - har handlet for ca. 244.000 kr. i året. Og det er ca. på det niveau vi handler hvert år.

I 2018 arbejder vi videre med forbedringer bl.a. i og omkring kommunens materielcontainere – som jo ikke er optimale til opbevaring – især af bolde.

SIF-Fodbold og fremtiden - 2020 strategien

Bestyrelsen i fodboldafdelingen afholdt i april 2015 et strategiseminar om SIF Fodbold og fremtiden, der skal sikre en fortsat sund udvikling af fodboldafdelingen. Formålet med seminaret var at identificere og diskutere konkrete forbedringsmuligheder med udgangspunkt i en strategi for perioden 2016-2020, som bygger videre på 2011-2015 strategien.

Arrangementer:

En klub – en følelse

- Arrangementsstrategi

Forretning:

Veldreven kommerciel forretningsenhed

- Forretningsstrategi

Sport:

Nordsjællands bedste fodboldtilbud for drenge og piger fra 0-100 år

- Udviklingsstrategi 0-12 år
- Fastholdelsesstrategi 13-19 år
- Seniorstrategi 20+ - 100
- Rekrutteringsstrategi 0-100 år (DIF 25-50-75)

Organisering:

Fortsat strategisk ledelse med klar organisationsplan

- Frivillige – rekrutterings- og fastholdelsesstrategi

Vi havde forventninger til en stærkere fremdrift i de mål, som vi har identificeret som værende centrale for vor udvikling. Vi har imidlertid også måttet se i øjnene at den daglige drift fylder mere end vi kalkulerede med. Set i bakspejlet har vi dog iværksat og lykkedes med en række tiltag på flere af de nævnte områder, som der også kan læses om i beretningen.

Fodbolden i centrum

Vi havde i 2017 omkring 45 tilmeldte fodboldhold i regi af DBU og DGI. Færre end i 2016 da vi har sagt farvel til fem 11 mandshold og et par 8 mandshold ((1x Old Boys hold, 2 x U 19-hold, 2 x U 17-hold, 1x U 14/15 hold).

Som mange andre fodboldklubber – også her i kommunen – er kombinationen af at skulle forsøge at fastholde gruppen af unge i alderen 13 – 19 år og samtidig agere fødeklub for diverse elitære overbygninger muligvis med til at styrke kvaliteten af spillere i den nævnte aldersgruppe men på bundlinjen også medvirkende til at færre i denne aldersgruppe fastholdes i idrætten. Det er direkte målbart over tid i de medlemsindberetninger, som vi årligt laver til DBU med flere.

I foråret 2018 er vi p.t. 21 DBU-turneringshold (11- og 8-mandshold), 5 DGI-turneringshold, diverse hold/årgange i de yngste rækker, der ikke spiller løbende turneringer men spiller småbørnsstævner. Og så har vi diverse fodboldfitness-hold og Special Olympics hold som heller ikke spiller turnering. Og det er stort set det antal hold vi sluttede 2017 med.

Vi afvikler omkring 100 DBU 11- og 8 mandskampe henholdsvis forår og efterår. Herudover har vi været arrangør af diverse DBU 5 mandsstævner, hvor der typisk deltager 5-8 hold pr stævne/årgang. Hertil skal lægges ca. 25 DGI 8 mandskampe.

Med kunstgræssets indtog har vi kun få årgange med i indendørsturneringer i DBU og DGI-regi. De små både træner og spiller mere og mere udendørs – også om vinteren i DBU's vinterturneringer og en privat "Champions League for Kids".

Sportslige resultater

Sportsligt har vi haft et godt fodbold-år. Vi har også i 2017 deltaget med mange hold i DBU Sjællands turneringer både ude og inde, vinter og sommer, ligesom vi har deltaget med hold i DGI både inde og ude. Alle hold, som har haft mulighed for det, har tillige deltaget i DBU pokalturneringer, Bakken Fodbold Festival, Pige Cup med flere.

Første seniorholdet gik ubesejret igennem turneringens 22 kampe i serie 2, som gør at vi for første gang nogensinde spiller i serie 1, ligesom de har vundet serie 2 pokalen på flot fremadrettet fodbold med egne talenter – bygget på et behårdt arbejde af træner/lederstaben i seniorafdelingen. Der er skabt en blå tråd, som gør at

der er sammenhæng mellem alle tre seniorhold – en medvirkende årsag til at alle tre hold rykkede op (Serie 1, serie 3 og serie 4)

Fodboldleg for de allermindste

Fodboldafdelingen i Snekkersten Idrætsforening har startet et tilbud for de allermindste piger og drenge i alderen 2-4 år. Et særligt motorikhold for børn og deres forældre, der giver de bedste forudsætninger for senere at dyrke boldsport.

Først og fremmest er tanken, at der skal leges med og uden bold, og hvert barn skal ledsages af en forælder eller andet familiemedlem under hver træning, som foregår en gang ugentligt, søndag kl. 9.00 – 10.30 indendørs i Snekkersten Idrætscenter.

Fodboldleg for de allermindste startede søndag den 4. marts og er kommet imponerende fra start med ca. 50 deltagere de første par gange.

Samarbejde med FC Helsingør

Et mere formelt samarbejde med FCH startede i 2016. Vores konsulenter, Jan Henriksen og Jakob Vesterbæk står for samarbejdet på det organisatoriske og sportslige område.

Vi er med til at sætte vores præg på FCH, og er afgjort den moderklub der engagerer sig mest i dette samarbejde.

Der er vanskeligheder og en del skyldes manglede kommunikation fra FCH. Det kan således konstateres at samarbejdsaftalen mellem FCH og moderklubberne endnu ikke er på plads – en aftale, som er hele fundamentet for det fælles samarbejde. Det er tydeligt, at oprykningen til superligaen har krævet et stort fokus og brug af egne ressourcer til denne opgave i FCH organisation – og så har der i sagens natur skullet bruges noget energi på at få skudt en licensansøgning afsted.

FCH ungdom har deres problemer at slås med, som pengemangel, frivillige og evnen til at tiltrække dygtige trænere. Men ingen tvivl om, at de langsomt bygger på i deres ungdomsafdeling. Vi håber og tror at FCH får B-licens til sommer, og derved vil have U17 og U19 i divisionen.

Vi skal fra vores side blive ved med at udfordre dem, men også, som vi gør nu, give dem input til hvordan de kan forbedre sig ud fra de erfaringer vi har.

Vi har p.t. følgende antal spillere i FCH samarbejdet: U 19 (3 spillere), U 17 (1 spiller), U 15 (14 spillere), U 14 (1 spiller), U 13 (13 spillere) og U 12 (6 spillere), samt 6 trænere og ledere med en baggrund i SIF.

Vi samarbejder forsat med FC Nordsjælland. I praksis er det udelukkende invitationer omkring træneruddannelse, camps og fodboldskoler.

Arrangementer

Arrangementsgruppen der består af engagerede ledere og forældre, har sammen planlagt, arrangeret og afviklet alle klubbens fælles arrangementer. Formålet er at afvikle fælles arrangementer for alle spillere, trænere, ledere, forældre m.v. med tilknytning til Snekkersten IF.

Det er gruppens mål at alle årgange i klubben er repræsenteret i gruppen, da det helt sikkert vil skabe større opbakning til klubbens arrangementer, samt være et godt grundlag for at rekruttere frivillige til selve afviklingen af arrangementerne. Gruppen er allerede i fuld gang med det spændende program for 2018, og har I lyst til at være

med i gruppen er du meget velkommen til at kontakte arrangementschef Frank S. Jensen.

Påske- og pinseturene

Easter Open i Holland. For 4 år i træk drog de ældste årgange til sæson opvarmnings-turneringen. For de ca. 100 spillere og ca. 20 ledere var turen en kæmpe succes på både det sociale og sportslige plan. Det var en stor og uforglemmelig oplevelse for spillerne, som nu næsten ikke kan vente på at komme afsted igen i år. Stor tak til Jakob Vesterbæk og Thomas Johansen for planlægningen og ikke mindst ledelse af turen.

Lions Cup i Kalundborg. Pinseturneringen har en stærk social profil og mange trænere, ledere og spillere hygger sig i hinandens selskab, samtidig med at der spilles en masse fodbold. Traditionen med en stor fælles klubtur i pinsen, er en tradition som vi alle ønsker at fastholde, og turen i 2018 kommer til at gå til Fjord Cup i Slangerup.

Pigeraketten

I år blev DBU's Pigeraket afviklet over 2 omgange, først på Borupgårdskolen, hvor pigerne fra 0. og 1. klasse deltog, og på Snekkersten Idrætscenter. Ud over en kæmpe oplevelse for elever og spillere, har afviklingen helt sikkert også været medvirkende årsag til at flere piger, nu er begyndt at spille fodbold i klubben. Mange tak til Allan Jørgensen og eleverne på Idrætslinjen.

Fodboldskole

Fodboldskolen den første uge af skolernes sommerferie blev en stor succes med mange drenge og piger. Stor tak til alle ledere, trænere og trænerassistenter for afviklingen af skolen. Vi gentager succesen i 2018, med både en Mikrofodboldskole og en stor Fodboldskole.

Kronborg Cup

Snekkersten var igen aktiv medarrangør af Kronborg Cup. Vi var som tidligere år repræsenteret i styregruppen ved Frank S. Jensen, ligesom vi var repræsenteret i flere arbejdsgrupper omkring årets afvikling.

Selv deltog vi med ca. 25 hold i turneringen, som nu er Sjællands største fodboldturnering, og hvor flere udenlandske hold er begyndt at deltage. Alle glæder sig over en stor lokal turnering, rundt omkring på kommunens idrætsanlæg.

Som sædvanlig var afviklingen i Snekkersten uovertruffen. Mange deltagere (spillere, ledere, forældre m.m.) kom igen med mange positive kommentarer omkring afviklingen i Snekkersten. Man mødes af venlige folk som viser til rette med parkering, omklædningsforhold, stævnekontor m.v., samt en professionel og afslappet afvikling af kampene.

Kendetegnet er at mange frivillige fra Snekkersten IF hjælper til med Åbningsarrangementet på Kulturhavnen, indkvarteringen på skolerne i Snekkersten, samt ikke mindst i Cafe m.v. på Snekkersten Idrætscenter. Stor tak til alle, som samtidig bidrog til at klubben fik et stort overskud.

Julefrokost og Juleturnering

Sidste lørdag i november afholdt vi den fælles julefrokost for alle trænere og ledere, og bestyrelsen benyttede lejligheden til at takke trænere og ledere for den store frivillige indsats de har ydet i årets løb.

Weekenden før jul er nu blevet fast weekend for klubbens samlede juleafslutning for alle klubbens spillere, inden velfortjent jule- og nytårsferie. I årets turnering deltog ca. 150 af klubbens spillere. Klubbens ledere, der til lejligheden agerede julemænd og nisser stod for arrangementet.

Fodboldens Venner

Fodboldens venner er en del af SIF-fodbold's arrangementsudvalg, som arbejder med fælles arrangementer i fodboldafdelingen. Er du forældre, bedsteforældre, spiller, træner eller vil du bare give lidt ekstra til Snekkersten IF, så bliv medlem af Fodboldens Venner. Medlemskab koster årligt kun kr. 100 for personligt medlemskab, kr. 200 for familie medlemskab og kr. 500 for firma medlemskab. Pengene går ubeskåret til at støtte fodbolden i Snekkersten IF, fx. stævner, fodboldrejser, træningslejre og sociale arrangementer.

Mere end fodbold

Fodbold er ikke kun sjov fodboldtræning men også initiativer, der støtter integration, sundhed, fællesskab og social inklusion. En mulighed for at mennesker kan ændre deres liv fra passivitet til aktivitet, fra ensomhed til fællesskab og fra eksklusion til inklusion.

Fodbold er nemlig ikke en udgift. Fodbold er en gevinst for kommunen, og vi indgår således i et samarbejde med Helsingør Kommune på flere indsatsområder.

”Plads til Alle”

Med midler fra Lauritzen Fonden blev indsatsen ”Plads til Alle” sparket i gang i Helsingør til glæde for udsatte børn i kommunen. I et partnerskab mellem Red Barnet, DBU Sjælland og SSP er vi med til at hjælpe børn ind i det lokale fritidsliv for at styrke deres trivsel.

Parasport i klubben

Spillere med et udviklingshandicap skal integreres i klubben og det gøres ved at kigge på fodboldspilleren fremfor handicappet. Vi har således i en årrække haft et tilbud for spillere med udviklingshandicap i regi af Special Olympics og i et samarbejde med Parasport Danmark og Klub Liv og Motion i Helsingør Kommune.

Skolesamarbejde

Vi samarbejder med ”Helsingør Elite Akademi (HEA)” og Helsingør kommunes ”Idrætslinje” (7.-9. klasse) på Skolerne i Snekkersten, hvor en stor del af vore spillere er optaget. Spillerne deltager bl.a. i to gange morgentræning hver uge. Derudover samarbejder vi med Skolerne i Snekkersten, som er 3 lokale skoler med ca. 1200 elever – bl.a. omkring Pigeraketten m.v.

Sundhed og trivsel

Vi tager ansvar for borgernes sundhed og trivsel i lokalsamfundet (Fodbold Fitness for diabetikere og hjertepatienter) i samarbejde med Helsingør kommune.

Sidste nye skud på stammen er et tilbud om Gå-fodbold. Holdet har været i gang siden starten af marts måned, hvor vi i samarbejde med DIF og DGI kampagnen: ”Bevæg Dig For Livet” og Helsingør Rehabiliterings- og Træningscenter (HRT) etablerede holdet, som træner hver mandag og ledes af trænere fra SIF og fysioterapeuter fra HRT.

Inklusion

Vi arbejder strategisk med inklusion/integration af spillere med anden etnisk baggrund i vor klub – en tredjedel af vore medlemmer er nydanskere – samt i de nærliggende store boligområder, Nøjsomheden og Vapnagård, hvor vi deltager i street-events og multikulturelle arrangementer m.v.

Støttepulje

SIF's Støttepulje har i årets løb støttet mindre bemidlede spillere med kontingentbetaling og tilskud til rejser m.v. Ansøgning om støtte sker i første omgang via Klubkontoret til SSP's Fritidspasordning, og når den ikke længere har mulighed for at imødekomme ansøgninger kan SIF's Støttepulje ansøges. Rigtig mange spillere har i årets løb haft glæde af disse muligheder, og der skal i den forbindelse lyde en stor tak til SSP for samarbejdet og økonomisk støtte, som gør det muligt for rigtig mange unge mennesker at komme ind i og fastholde tilknytningen til klublivet.

Årets Idrætspriser

Årets hold 2017 blev seniorholdene i serie 1, 3 og 4. Førsteholdet gik således ubesejret igennem turneringens 22 kampe i serie 2, som gør at vi for første gang nogensinde spiller i serie 1, ligesom de har vundet serie 2 pokalen på flot fremadrettet fodbold med egne talenter – bygget på et behårdt arbejde af træner/lederstab i seniorafdelingen. Der er skabt en blå tråd, som gør at der er sammenhæng mellem alle tre seniorhold – en medvirkende årsag til at alle tre hold rykkede op (Serie 1, serie 3 og serie 4)

Årets træner 2017 blev Heine Johansen, som er med til at sikre kvalitet i træningen, at "ingen er over klubben" og sikre et fodboldtilbud, som pigerne i Snekkersten årgang U 13 (2005/2006) ser frem til. Vi taler om p.t. 43 piger i en enkelt årgang, som spiller i Elite øst + Række 2, og hvor Heine forstår at skabe et træningstilbud med kvalitet og hvor glæden er drivkraften og hvor han forstår at samle de mange piger på tværs af sportsligt niveau og kammeratskab.

Heine kom til Snekkersten i 2014. Han har selv en datter på holdet og forældre til det daværende U10 pigehold mente, at der var brug for hjælp omkring holdet. "Min kone spurgte om jeg ville være hjælpetræner, og det udviklede sig så lidt" 😊

Heine har også teorien i orden med DBU B1 trænerkursus, marts 2016 og FCN træner-uddannelse, 8 moduler.

Årets forældre 2017 blev Bent og Karina Granov. Bent har i mange år været træner for 2005-drengene, og er forsat som træner efter at hans søn nu spiller for FC Helsingør. Hans forsatte tilstedeværelse og store engagement omkring årgangen har bl.a. betyder fastholdelse af rigtigt mange spillere på årgangen, hvor flere kommer til hver måned.

Karina er fodboldmoderen, som altid er med til sønnens kampe, og som gerne fylder bilen med spillere til holdets udekampe. Karina er også personen, som spotter når andre har brug for hjælp i klubben, og melder sig som frivillig ved næsten alle klubbens arrangementer, såsom dommerbord ved juleturnering, i cafeen ved Kronborg Cup, og i år påtog hun sig også opgaven med at lave mad en hel weekend, til 70 spillere ved Special Olympics landsholdssamling i Snekkersten.

Ved Helsingør kommunes Sportsgalla er det næsten blevet en tradition at klubben, klubbens spillere eller dens ledere bliver hyldet. Heine Johansen var indstillet til Årets ungdomstræner, medens Anders Frydenlund Iversen, spiller var indstillet til Handicapprisen, som han modtog.

Nytårskur i Snekkersten

Igen i år inviterede vi trænere, ledere, forældre, medlemmer og samarbejdspartnere til Nytårskur – en måde hvor vi sammen kan ønske hinanden et godt nytår og minde hinanden om det fællesskab, som det frivillige foreningsliv bidrager til.

Det er samtidig en god anledning til at kigge ind i 2018: et nyt år med nye muligheder for vor forening.

Årets tema på Nytårskuren var fodboldens budskab, "En del af noget større", som har til formål at vise fodboldens betydning for sundhed, social ansvarlighed og integration – et område hvor fodboldafdelingen i Snekkersten var blandt de første foreninger i Danmark til at tage ansvar på dette område og udvikle en lang række tilbud. Vi har igen i år fået positiv respons fra de mange deltagere og tænker at holde fast i denne tradition.

Snekkersten Idræts Forenings 70 års Jubilæum

I anledning af Snekkersten Idræts Forenings 70 års Jubilæum den 25. oktober havde Forretningsudvalget inviteret alle bestyrelsesmedlemmer i SIF Fodbold, Badminton, Tennis og Petanque til fælles bestyrelsesmøde og festmiddag på Comwell i Snekkersten.

Der var en rigtig fin opbakning til arrangementet, der havde som mål at planlægge klubbens 75 års jubilæum, tirsdag den 25. oktober 2022, samt at øge kendskabet til hinandens klubber og idrætter og skabe relationer mellem klubbernes bestyrelsesmedlemmer. Middagen skulle også ses som en tak og anerkendelse af medlemmernes store frivillige arbejde i Snekkersten IF.

Det blev en både konstruktiv og hyggelig aften, hvor vi inden middagen fik brainstormet og sat struktur på de første tanker med udgangspunkt i vort 75 års jubilæum. Områderne var bl.a. fest og forplejning, SIF's historie, idrætterne og markedsføring og organisering.

Det er allerede aftalt at vi gentager succesen for ny samling af bestyrelserne i efteråret 2018.

Afslutning

Bestyrelsen har været repræsenteret ved følgende møder: DBU Sjælland Repræsentantskabsmøde, Helsingør Kommunes Sportsgalla, SIF Forretningsudvalgs generalforsamling, Helsingør Sports Unions årsmøde, DGI Nordsjællands årsmøde samt forskellige mødevirksomhed med kommune og naboklubber, brugermøder i Snekkersten Idrætscenter, møder med HKI om tildeling af hal-, kunstgræs-, og græsbanetider med videre.

Frank er næstformand for kommunens Idrætsråd og Idræts- og Fritidsforum, og arbejder derigennem på at forbedre Snekkersten IF's og øvrige idrætsforeningernes generelle vilkår i Helsingør kommune.

Fodboldafdelingen har påtaget sig opgaven at være økonomiansvarlig for SIF's Forretningsudvalgs økonomi – og denne opgave er lagt i hænderne på vor administrationschef, Mogens Schuldt.

Vi har i forvejen et fint samarbejde med DGI Nordsjælland, ligesom DBU Sjælland er meget opmærksom på vort hjørne af Sjælland. Her har vi haft stor glæde af vor lokale DBU Sjælland konsulent, Birgitte Krstrup, som driver DBU Formandslounge – en regional netværksgruppe, hvor Michael repræsenterer Snekkersten.

Bestyrelsen har afholdt 6 ordinære møder.

En særlig tak til de ansatte på SIC for et fint samarbejde, herunder driftsledelsen i Helsingør Idrætspark.

Og til slut også en stor tak til alle andre: ansatte, trænere, ledere, forældre og spillere i fodboldafdelingen, som har ydet et stort og engageret arbejde i den forgangne sæson – et fælles holdarbejde som er fundamentet for hele det frivillige arbejde.